
Hasičský záchranný sbor  Zlínského kraje 
                                      Přílucká 213,  760 01 Zlín 

 

 

 

 

 

 
 

 

Plán odborné přípravy velitelů, strojníků a 

členů dobrovolných jednotek PO a požárních 

hlídek na rok 2023 

 

 

 
Zpracováno v souladu se :  

 

1. Pokyn GŘ HZS ČR č. 3/ 2014 

                Pokyn k provádění odborné přípravy a odborné způsobilosti členů jednotek SDH obcí 

                          a jednotek SDH podniků, ve znění Pokynu GŘ HZS ČR č. 29/2017. 

2. Pokyn GŘ HZS ČR č. 4/2021 

Pokyn generálního ředitele HZS ČR, kterým se stanoví základní zaměření pravidelné odborné 

přípravy jednotek požární ochrany a příslušníků Hasičského záchranného sboru  ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

schválil :  

 

 

 

 

 

 

plk. Ing. Pavel Dekret  

náměstek pro IZS a operační řízení 

 
 

 

 

 

 

 

 



1. Časové požadavky na jednotlivé kurzy prováděné u HZS Zlínského 

kraje 
 

Druh

OP 

Odborná příprava strojníků, velitelů družstev, velitelů 

jednotek PO a členů JSDHO 

Název 

kurzu 

Počet 

hodin 

Z 
Velitelé družstev a velitelé jednotek SDH obcí kategorie JPO II, 

JPO III a JPO V 
V 40 * 40 hod. 

C 
Velitelé družstev a velitelé jednotek SDH obcí kategorie JPO II, 

JPO III a JPO V 
V 8** 8 hod. 

Z Strojníci jednotek SDH obcí kategorie JPO II a JPO III S 40 * 40 hod. 

Z Strojníci jednotek SDH obcí kategorie JPO V s CAS nebo AS S 16 16 hod. 

Z Strojníci jednotek SDH obcí kategorie JPO V bez CAS nebo AS  S 8 8 hod. 

C 
Strojníci jednotek SDH obcí kategorie JPO II, JPO III a JPO V 

s CAS nebo AS 
S 16 16 hod. 

C Strojníci jednotek SDH obcí kategorie JPO V bez CAS nebo AS S 8 8 hod. 

Z Nositelé dýchací techniky NDT 16 hod. 

Z Základy zdravotnických znalostí  ZZZ 16 hod. 

Z Práce na vodě pro členy dobrovolných JPO PNV 16 hod. 

Z Technik dobrovolné jednotky PO TCH 16 hod. 

Z Technik ochrany obyvatelstva TOOB 16 hod. 

Z Vyprošťování u dopravních nehod pro JSDHO VDN 40 hod. 

Z/C 
Instrukčně metodické zaměstnání pro provádění rozšířené činnosti 

ve výšce a nad volnou hloubkou pro členy JSDHO 

IMZ-

VVH 

24/16 

hod. 

Z Obsluha motorových pil v jednotce PO OMP 64 hod. 

Z – základní odborná příprava, C – cyklická odborná příprava  

 

Osnovy kurzů naleznete zde: 

https://www.hzscr.cz/clanek/ucebni-osnovy-kurzu-urcenych-pro-jednotky-sdh-obci-a-

jednotky-sdh-podniku.aspx 

 

* Kurzy V 40 a S 40 jsou prováděny na stanicích HZS Zlínského kraje, v ÚHŠ nebo ŠVZ 

HZS ČR. U HZS Zlínského kraje se kurzy V 40 a S 40 absolvují jen formou tzv. e-

learningu (tj. teoretická příprava doma, praktická v délce 3 dnů u HZS Zlínského 

kraje). 

 

** Během platnosti osvědčení o odborné způsobilosti velitele (5 let) musí velitelé jednotek a 

velitelé družstev absolvovat pro udržení odborné způsobilosti každý rok odbornou přípravu 

(minimálně 3x během 5 let) pořádanou HZS Zlínského kraje a to: 

1. účastí na velitelském dnu určeném pro velitele jednotek nebo 

2. účastí na pravidelné odborné přípravě jednotek SDH obcí kategorie JPO II a JPO III 

na stanicích HZS kraje nebo 

3. absolvováním kurzu V8 e-learning. 

  

Členové požárních hlídek absolvují odbornou přípravu v rozsahu pro jednotku kategorie 

JPO V. 

 

Pravidelná odborná příprava ve vyprošťování u dopravních nehod pro JPO II předurčené na 

DN (Buchlovice, Horní Bečva, Karolinka, Kelč, Koryčany, Rožnov p. Radhoštěm, Starý 

Hrozenkov, Strání a Vizovice) v rozsahu 8 hodin probíhá v rámci pravidelné odborné 

přípravy na stanicích HZS Zlínského kraje. 

 

Pravidelná odborná příprava JSDHO Halenkov a Rožnov p. Radhoštěm, které jsou 

předurčeny pro provádění rozšířené činnosti ve výšce a nad volnou hloubkou, probíhá 

https://www.hzscr.cz/clanek/ucebni-osnovy-kurzu-urcenych-pro-jednotky-sdh-obci-a-jednotky-sdh-podniku.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/ucebni-osnovy-kurzu-urcenych-pro-jednotky-sdh-obci-a-jednotky-sdh-podniku.aspx


v rozsahu 16 hodin ve spolupráci s lezeckou skupinou nebo lezeckým družstvem HZS 

Zlínského kraje. 

 

Kurz obsluha motorových pil OMP 8 (pravidelná OP 8 hodin/rok) pro držitele osvědčení 

„obsluha MP v JPO“ si organizuje velitel jednotky SDH obce nebo jím pověřený a zkušený 

člen s kurzem OMP 64. HZS Zlínského kraje tento kurz neprovádí. 

 

 

2. Výcvikové polygony 

 
Zájemci z řad nositelů dýchací techniky o výcvik v protiplynovém polygonu na stanici 

Valašské Klobouky mohou své žádosti zasílat na e-mailovou adresu polygon@zlk.izscr.cz . 

 

Zájemci o výcvik ve výcvikovém areálu na stanici Zlín mohou své žádosti zasílat na e-

mailovou adresu vycvikac@zlk.izscr.cz . 

 

3. Velitelské dny s veliteli JSDHO v hasebním obvodu stanic 
 

Určeno pouze pro velitele jednotky SDH dané obce nebo jeho zástupce v případě 

nemožnosti účasti velitele jednotky SDH dané obce – tedy z každé JSDHO pouze jeden 

velitel. 

 

3.1. Územní odbor Kroměříž 

 

Termín  Určeno pro Hasební obvod Místo konání Směna  

28. 1. 2023 
Velitelé jednotek 

a velitelé družstev 

stanice Kroměříž hasičská zbrojnice 

Morkovice 
B 

stanice Morkovice 

4. 2. 2023 
stanice Bystřice p. H. hasičská zbrojnice 

Holešov 
C 

stanice Holešov 

 

3.2. Územní odbor Uherské Hradiště 

 

Termín  Určeno pro Hasební obvod Místo konání Směna  

25. 2. 2023 
Velitelé jednotek  

stanice Uh. Hradiště 
stanice Uh. 

Hradiště 
C 

25. 2. 2023 stanice Uh. Brod stanice Uh. Brod C 

 

3.3. Územní odbor Vsetín  

 

Termín  Určeno pro Hasební obvod Místo konání Směna  

31. 3. 2023 Velitelé jednotek 

a velitelé družstev 

stanice Val. Meziříčí stanice Val. Mez. A 

10. 3. 2023 stanice Vsetín stanice Vsetín A 

 

3.4. Územní odbor Zlín 

 

Termín  Určeno pro Hasební obvod Místo konání Směna  

24. 3. 2023 

Velitelé jednotek 

a velitelé družstev 

stanice Zlín stanice Zlín C 

25. 2. 2023 stanice Otrokovice stanice Otrokovice C 

14. 1. 2023 stanice Luhačovice  
stanice Luhačovice 

C 

21. 1. 2023 stanice Slavičín A 

4. 2. 2023 stanice V. Klobouky stan. V. Klobouky C 

 

 

mailto:polygon@zlk.izscr.cz
mailto:vycvikac@zlk.izscr.cz


4. Odborná příprava probíhající na ÚO Zlín 

 
4.1. Termíny kurzů 

 

 

Kurzu S 8 se zúčastní pouze strojníci jednotek PO kategorie JPO V bez CAS nebo AS, 

kterým končí platnost osvědčení (tzn. mají osvědčení z roku 2018) nebo dosud nemají platné 

osvědčení o odb. způsobilosti.  

 

Kurzu S 16 se zúčastní pouze strojníci jednotek PO kategorií JPO II a JPO III a strojníci 

jednotek PO kategorie JPO V s CAS nebo AS, kterým končí platnost osvědčení (tzn. mají 

osvědčení z roku 2018) nebo strojníci jednotek PO kategorie JPO V s CAS nebo AS, kteří 

dosud nemají platné osvědčení o odb. způsobilosti. 

 

Kurzu S 40 e-learning se zúčastní strojníci JPO II a JPO III, kteří jsou noví nebo nemají 

platné osvědčení a k získání odborné způsobilosti se přihlásili formou e-learningu. Na e-

learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 24. 3. 2023 ! 

 

Kurz V 8 e-learning je určen pro velitele družstev a velitele jednotek PO kategorií JPO II, 

JPO III a JPO V pro udržení odborné způsobilosti (každý velitel musí tuto odb. přípravu 

absolvovat minimálně 3x během platnosti osvědčení (5 let)), kteří se nezúčastnili velitelského 

dne nebo pravidelné odborné přípravy jednotek SDH obcí kategorie JPO II a JPO III na 

stanici HZS kraje. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 

17. 3. 2023 pro jarní termín a do 22. 9. 2023 pro podzimní termín ! 

 

Kurzu V 8 se zúčastní všichni velitelé družstev a velitelé jednotek PO kategorií JPO II, JPO 

III a JPO V, kterým končí platnost osvědčení (tzn. mají osvědčení z roku 2018).  

 

Kurz Termín kurzu Určeno pro Místo konání Směna  

S 8 a S 16  6. – 7. 5. 2023 Strojníci JSDHO stanice Zlín A, B 

S 8 a S 16 25. 2. 2023 Strojníci JSDHO st. V. Klobouky C 

S 8 a S 16 8. 4. 2023 Strojníci JSDHO st.  Otrokovice C 

S 40 e-learning 12. – 14. 4. 2023 Strojníci JSDHO stanice Zlín A, B, C 

S 40 e-learning 19. – 21. 4. 2023 Strojníci JSDHO stanice Zlín B, C, A 

V 8   13. 5. 2023 Velitelé JSDHO stanice Zlín B 

V 8   18. 3. 2023 Velitelé JSDHO st. V. Klobouky C 

V 8   18. 3. 2023 Velitelé JSDHO st.  Otrokovice C 

V 8  e-learning  duben 2023 Velitelé JSDHO samostudium --- 

V 8  e-learning  říjen 2023 Velitelé JSDHO samostudium --- 

V 40 e-learning 29. – 31. 3. 2023 Velitelé JSDHO stanice Zlín A, B, C 

V 40 e-learning 5. – 7. 4. 2023 Velitelé JSDHO stanice Zlín C, A, B 

Technik OO 13. – 14.10.2023   Členové JSDHO stanice Zlín B, C 

TCH 16 3. – 4. 11. 2023   Členové JSDHO stanice Zlín B, C 

ZZZ 
21. - 22. 10. 

2023 
Členové JSDHO stanice Zlín A, B 

Záchranné práce 

na vodě 
15. 7. 2023 JSDHO s plavidlem Uherský Ostroh B 

Obsluha MP 64 

e-learning    

získání OZ       

1. čtvrtletí 2023 Členové JSDHO Lesní prostory ZL --- 

NDT 16 12. - 13. 5. 2023 Členové JSDHO 
st. Val. Klobouky 

a Zlín 
A, B 

NDT 16 8. - 9. 9. 2023 Členové JSDHO 
st. Val. Klobouky 

a Zlín 
C, A 



Kurzu V 40 e-learning se zúčastní velitelé JPO II, JPO III a JPO V,  kteří jsou noví nebo 

nemají platné osvědčení a k získání odborné způsobilosti se přihlásili formou e-learningu. Na 

e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 10. 3. 2023 ! 

 

Kurz Obsluha MP 64 e-learning je určen pro členy JSDHO k získání odborné způsobilosti 

OMP u jednotek PO. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb 

do 27. 1. 2023 ! Následně bude přihlášeným určen termín a místo konání teoretické části a 

budou dohodnuty termíny praktického výcviku (29 hodin) s jednotlivými instruktory. 

 

Ostatní členové jednotek SDH obcí kategorií JPO II a JPO III, kteří neprodlužují osvědčení o 

odborné způsobilosti, se účastní odborných příprav uvedených níže. 

 

 

4.2. Pravidelná odborná příprava jednotek SDH obcí kategorie JPO II na stanicích 

HZS kraje v rozsahu 16 hodin (praktický výcvik) 

 

 

4.3. Pravidelná odborná příprava jednotek SDH obcí kategorie JPO III na stanicích 

HZS kraje  v rozsahu 8 hodin (praktický výcvik) 

 

 

4.4. Odborná příprava JPO předurčených pro záchranné práce při dopravních 

nehodách v rozsahu 8 hodin 
 

Jednotka SDH 

obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna 

Vizovice 18. 3. 2023 celá jednotka stanice Zlín C 

 

 

Jednotka SDH 

obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna  

Fryšták 20. 5. 2023 

celá jednotka 

 

stanice Zlín 

 

C 

Luhačovice 20. 5. 2023 C 

Otrokovice 27. 5. 2023 A 

Slavičín 3. 6. 2023 B 

Slušovice 20. 5. 2023 C 

Vizovice 3. 6. 2023 B 

Zlín  27. 5. 2023 A 

Jednotka SDH obce Termín Určeno pro Místo konání Směna  

Brumov 

20. 5. 2023 
celá 

jednotka 

stanice Val. 

Klobouky 
C 

Francova Lhota 

Horní Lideč 

Štítná nad Vláří        

Újezd 

Valašské Klobouky 

Lhota 3. 6. 2023 

celá 

jednotka 
stanice Zlín 

B 

Napajedla 27. 5. 2023 A 

Březůvky 3. 6. 2023 B 

Kašava 27. 5. 2023 A 

Pozlovice 20. 5. 2023 C 

Racková 20. 5. 2023 C 

Velký Ořechov 27. 5. 2023 A 

Zádveřice 27. 5 2023 A 



5. Odborná příprava probíhající na ÚO Kroměříž 

 
5.1. Termíny kurzů 

 

 

* U kurzů V8, S8 a S16 je vyžadováno zaslání přihlášek minimálně týden před zahájením 

kurzu a to v elektronické podobě na adresu u vedoucího pracoviště IZS. Na stránkách 

https://www.hzscr.cz/clanek/terminy-kurzu.aspx bude následně uveden prostor, kde bude 

školení probíhat. Záleží na počtu členů a dostupnosti volných prostor. 

 

Kurzu S 8 se zúčastní pouze strojníci jednotek PO kategorie JPO V bez CAS nebo AS, 

kterým končí platnost osvědčení (tzn. mají osvědčení z roku 2018) nebo dosud nemají platné 

osvědčení o odb. způsobilosti. 

 

Kurzu S 16 se zúčastní pouze strojníci jednotek PO kategorií JPO II a JPO III a strojníci 

jednotek PO kategorií JPO V a JPO VI s CAS nebo AS, kterým končí platnost osvědčení 

(tzn. mají osvědčení z roku 2018) a strojníci jednotek PO kategorií JPO V a JPO VI s CAS 

nebo AS, kteří dosud nemají platné osvědčení o odb. způsobilosti.  
 

Kurzu S 40 e-learning se zúčastní strojníci jednotek PO kategorií JPO II a JPO III, kteří 

jsou noví nebo nemají platné osvědčení a k získání odborné způsobilosti se přihlásili formou 

e-learningu. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 

30. 1. 2023 ! 

 

Kurzu V 8 se zúčastní všichni velitelé družstev a velitelé jednotek PO kategorií JPO II, JPO 

III, JPO V a JPO VI, kterým končí platnost osvědčení (tzn. mají osvědčení z roku 2018) 

 

Kurz V 8 e-learning je určen pro velitele družstev a velitele jednotek PO kategorií JPO II, 

JPO III a JPO V pro udržení odborné způsobilosti (každý velitel musí tuto odb. přípravu 

absolvovat minimálně 3x během platnosti osvědčení (5 let)), kteří se nezúčastnili velitelského 

dne nebo pravidelné odborné přípravy jednotek SDH obcí kategorie JPO II a JPO III na 

stanici HZS kraje. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 

29. 5. 2023 ! 

Kurz Termín kurzu Určeno pro Místo konání Směna  

S 8 20. 10. 2023 Strojníci JSDHO 

bude upřesněno * 

C 

S 16 
20. – 21. 10. 

2023 
Strojníci JSDHO C, A 

S 40 e-learning 
9. – 10. 2. 

2023 
Strojníci JSDHO stanice Kroměříž B, C 

V 8 29. 9. 2023 Velitelé JSDHO bude upřesněno * C 

V 8 e-learning  červen 2023 Velitelé JSDHO samostudium --- 

V 40 e-learning 
21. - 22. 9. 

2023 

Velitelé JSDHO a 

JSDHP 
stanice Kroměříž A, B 

ZZZ 
18. – 19. 3. 

2023 
Členové JSDHO stanice Kroměříž C, A 

NDT 16 
9. – 10. 6. 

2023 
Členové JSDHO 

polygon Val. 

Klobouky/stanice 

Zlín 

B, C 

NDT 16 
15. – 16. 9. 

2023 

 

Členové JSDHO 

polygon Val. 

Klobouky/stanice 

Zlín 

A, B 

Obsluha MP 64 e-

learning  

získání OZ         

1. čtvrtletí 

2023 
Členové JSDHO Lesní prostory KM --- 



Kurzu V 40 e-learning se zúčastní velitelé JPO II, JPO III, JPO V a JPO VI,  kteří jsou 

noví nebo nemají platné osvědčení a k získání odborné způsobilosti se přihlásili formou e-

learningu. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 

11. 9. 2023 ! 

 

Kurz NDT 16 je pro nové nositele dýchací techniky, první den kurzu začíná v 16 hod. 

v polygonu na stanici ve Valašských Kloboukách, druhý den v 8 hod. na stanici Zlín. 
 

Kurz Obsluha MP 64 e-learning je určen pro členy JSDHO k získání odborné způsobilosti 

OMP u jednotek PO. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb 

do 16. 1. 2023 ! Následně bude přihlášeným určen termín a místo konání teoretické části a 

budou dohodnuty termíny praktického výcviku (29 hodin) s jednotlivými instruktory. 

 

Ostatní členové jednotek SDH obcí kategorií JPO II a JPO III, kteří neprodlužují osvědčení o 

odborné způsobilosti, se účastní odborných příprav uvedených níže. 

 

5.2. Pravidelná odborná příprava jednotek SDH obcí kategorie JPO II na stanicích 

HZS kraje v rozsahu 16 hodin (praktický výcvik)* 

 

Jednotka SDH 

obce  
Termín 

Určeno pro 
Místo konání Směna  

Holešov 15. 4. a 6. 5. 
celá jednotka stanice Kroměříž 

A 

Koryčany 22. 4. a 13. 5. B 

 

5.3. Pravidelná odborná příprava jednotek SDH obcí kategorie JPO III na stanicích 

HZS kraje v rozsahu 8 hodin (praktický výcvik)* 

 

 

* Odborná příprava je organizována formou praktických zaměstnání postupně na pěti 

stanovištích s hromadným závěrečným vyhodnocením. Podrobnější informace budou zaslány 

velitelům JSDHO na e-mail.  

 

5.4. Odborná příprava JPO předurčených pro záchranné práce při dopravních 

nehodách v rozsahu 8 hodin 

 

Jednotka SDH 

obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna 

Koryčany 27. 10. 2023 celá jednotka stanice Kroměříž A 

Jednotka SDH obce Termín Určeno pro Místo konání Směna  

Bystřice pod Host. 15. 4. 2023 

celá jednotka 

 

stanice Kroměříž 

 

A 

Hulín 22. 4. 2023 B 

Chropyně        15. 4. 2023 A 

Chvalčov 29. 4. 2023 C 

Kroměříž  29. 4. 2023 C 

Kvasice 29. 4. 2023 C 

Morkovice 22. 4. 2023 B 

Loukov 22. 4. 2023 B 

Podhradní Lhota 29. 4. 2023 C 

Prusinovice 22. 4. 2023 B 

Roštín 15. 4. 2023 A 

Střílky 29. 4. 2023 C 

Zborovice 15. 4. 2023 A 

Zdounky 29. 4. 2023 C 



6. Odborná příprava probíhající na ÚO Uherské Hradiště 
 

6.1. Termíny kurzů 

 

 

Kurz S 8 je určen k získání nebo prodloužení odborné způsobilosti strojníků jednotek SDH 

obcí kategorie JPO V bez CAS nebo AS, kterým končí platnost osvědčení (tzn., mají 

osvědčení z roku 2018) nebo dosud nemají platné osvědčení o odb. způsobilosti.  

 

Kurzu S 16 se zúčastní pouze strojníci jednotek PO kategorií JPO II a JPO III a strojníci 

jednotek PO kategorií JPO V a JPO VI s CAS nebo AS, kterým končí platnost osvědčení 

(tzn. mají osvědčení z roku 2018) a strojníci jednotek PO kategorií JPO V a JPO VI s CAS 

nebo AS, kteří dosud nemají platné osvědčení o odb. způsobilosti. 

 

Kurzu S 40 e-learning se zúčastní strojníci JPO II a JPO III, kteří jsou noví nebo nemají 

platné osvědčení a k získání odborné způsobilosti se přihlásili formou e-learningu. Na e-

learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 18. 8. 2023 ! 

 

Kurzu V 8 se zúčastní všichni velitelé družstev a velitelé jednotek PO kategorií JPO II, JPO 

III, JPO V a JPO VI, kterým končí platnost osvědčení (tzn., mají osvědčení z roku 2018).  

 

Kurz V 8 e-learning je určen pro velitele družstev a velitele jednotek PO kategorií JPO II, 

JPO III a JPO V pro udržení odborné způsobilosti (každý velitel musí tuto odb. přípravu 

absolvovat minimálně 3x během platnosti osvědčení (5 let)), kteří se nezúčastnili velitelského 

dne nebo pravidelné odborné přípravy jednotek SDH obcí kategorie JPO II a JPO III na 

stanici HZS kraje. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 

6. 10. 2023 ! Pokud se v průběhu pěti let od vydání osvědčení nebo od prodloužení platnosti 

osvědčení o odborné způsobilosti nezúčastní velitelé alespoň tří odborných příprav, musí po 

Kurz Termín kurzu Určeno pro Místo konání Směna  

S 8 a S16 4. 3. 2023 Strojníci JSDHO Stanice Uh. Brod  A 

S 8 a S 16                  11. 3. 2023 Strojníci JSDHO  
Stanice Uh. 

Hradiště 
B 

V 8  11. 3. 2023 Velitelé JSDHO Stanice Uh. Brod B 

V 8  4. 3. 2023 Velitelé JSDHO 
Stanice Uh. 

Hradiště 
A 

V 8 e-learning 22. 10. 2023 Velitelé JSDHO 
Distanční forma 
(samostudium) 

--- 

S 40 e-learning 15. - 17. 9. 2023 Strojníci JSDHO 
Stanice Uh. 

Hradiště 
A, B, C 

V 40 e-learning   
10. - 12. 11. 

2023 
Velitelé JSDHO 

Stanice Uh. 

Hradiště 
C, A, B 

Obsluha MP 64 e-

learning 

získání OZ          

4. 2. 2023 Členové JSDHO 
Stanice Uh. 

Hradiště 
C 

VDN 40 Dle dohody 

Členové JSDHO 

předurčených na 

DN 

Dle dohody 

s vedoucím IZS 

ÚO UH 

--- 

ZZZ 3. - 4. 6. 2023 Členové JSDHO 
stanice Uherské 

Hradiště 
B, C 

NDT 16 16. - 17. 6. 2023 Členové JSDHO 

polygon Val. 

Klobouky/stanice 

Zlín 

C, A 

NDT 16 22. – 23. 9. 2023 Členové JSDHO 

polygon Val. 

Klobouky/stanice 

Zlín 

B, C 



pěti letech od vydání nebo od prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 

absolvovat odbornou přípravu k získání způsobilosti velitele v rozsahu kurzu V 40 e-

learning! 

 

Kurzu V 40 e-learning se zúčastní velitelé JPO II, III, V a VI, kteří jsou noví nebo nemají 

platné osvědčení a k získání odborné způsobilosti se přihlásili formou e-learningu. Na e-

learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 6. 10. 2023 ! 

 

Kurz Obsluha MP 64 e-learning je určen pro členy JSDHO k získání odborné způsobilosti 

OMP u jednotek PO. Je nutno se přihlásil prostřednictvím přihlášky skrze jednu část kurzu 

prováděnou formou e-learningu do 13. 1. 2023. Dne 4. 2. 2023 bude kurz prezenčně zahájen 

na stanici v Uherském Hradišti v 8:30. Následně bude do 15:00 provedena teoretická část a 

budou dohodnuty termíny praktického výcviku (29 hodin) s jednotlivými instruktory. 

 

Strojníci nebo velitelé jednotek či velitelé družstev, kteří se zúčastňují kurzů 

k prodloužení odborné způsobilosti, si na daný kurz vezmou s sebou i osvědčení o 

odborné způsobilosti! 

 

Ostatní členové jednotek SDH obcí kategorií JPO II a JPO III, kteří neprodlužují osvědčení o 

odborné způsobilosti, se účastní odborných příprav uvedených níže. 

 

 

6.2. Pravidelná odborná příprava jednotek SDH obcí kategorie JPO II na stanicích 

HZS kraje v rozsahu 16 hodin (praktický výcvik) 

 

 

6.3. Pravidelná odborná příprava jednotek SDH obcí kategorie JPO III na stanicích 

HZS kraje v rozsahu 8 hodin (praktický výcvik) 

 

 

 

Jednotka SDH 

obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna 

Babice 25. 3. 2023 

celá jednotka stanice Uh. Hradiště 

A 

Bílovice 25. 3. 2023 A 

Buchlovice 25. 3. 2023 A 

Kunovice 1. 4. 2023 B 

Nedakonice 1. 4. 2023 B 

Bojkovice 15. 4. 2023 

celá jednotka stanice Uh. Brod 

A 

Starý Hrozenkov 1. 4. 2023 B 

Strání 1. 4. 2023 B 

Vlčnov 1. 4. 2023 B 

Jednotka SDH obce Termín Určeno pro Místo konání Směna  

Hluk 15. 4. 2023 

celá jednotka stanice Uh. Hradiště 

A 

Osvětimany       15. 4. 2023 A 

Polešovice 1. 4. 2023 B 

Traplice 15. 4. 2023 A 

Bánov 15. 4. 2023 

celá jednotka stanice Uh. Brod 

A 

Březová 25. 3. 2023 A 

Nivnice 25. 3. 2023 A 

Pašovice 25. 3. 2023 A 

Uherský Ostroh 15. 4. 2023 A 



6.4. Odborná příprava JPO předurčených pro záchranné práce při dopravních 

nehodách v rozsahu 8 hodin 

 

Jednotka SDH 

obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna 

Buchlovice 7. 10. 2023 

celá jednotka 

stanice Uh. 

Hradiště 
B 

Starý Hrozenkov 14. 10. 2023 
stanice Uh. Brod C 

Strání 14. 10. 2023 

 

 

7. Odborná příprava probíhající na ÚO Vsetín 
 

7.1. Termíny kurzů 

 

 

Kurzu S 8 se zúčastní pouze strojníci jednotek PO kategorie JPO V bez CAS nebo AS, 

kterým končí platnost osvědčení (tzn. mají osvědčení z roku 2018) nebo dosud nemají platné 

osvědčení o odb. způsobilosti.  

 

Kurzu S 16 se zúčastní pouze strojníci jednotek PO kategorií JPO II a JPO III a strojníci 

jednotek PO kategorie JPO V s CAS nebo AS, kterým končí platnost osvědčení (tzn. mají 

osvědčení z roku 2018) nebo strojníci jednotek PO kategorie JPO V s CAS nebo AS, kteří 

dosud nemají platné osvědčení o odb. způsobilosti. 

 

Kurzu S 40 e-learning se zúčastní strojníci JPO II a III, kteří jsou noví nebo nemají platné 

osvědčení a k získání odborné způsobilosti se přihlásili formou e-learningu. Na e-learning je 

nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 9. 4. 2023 ! 

 

Kurzu V 8 se zúčastní všichni velitelé družstev a velitelé jednotek PO kategorií JPO II, JPO 

III a JPO V, kterým končí platnost osvědčení (tzn. mají osvědčení z roku 2018).  

 

Kurz Termín kurzu Určeno pro Místo konání Směna  

S 8 21. 10. 2023 Strojníci JSDHO 
stanice 

Val. Meziříčí 
A 

S 16  
21. - 22. 10. 2023 Strojníci JSDHO 

stanice 

Val. Meziříčí 
A, B 

S 40 e-learnig 29. - 30. 4. 2023 Strojníci JSDHO 
stanice 

Val. Meziříčí 
C, A 

V 8 7. 10. 2023 Velitelé JSDHO stanice Vsetín B 

V 8 e-learning  říjen 2023 Velitelé JSDHO samostudium --- 

V 40 e-learning  11. - 12. 3. 2023 Velitelé JSDHO stanice Vsetín B, C 

ZZZ 9. - 10. 9. 2023 Členové JSDHO 
stanice Valašské 

Meziříčí 
A, B 

NDT 16 23. - 24. 6. 2023 Členové JSDHO 

polygon Val. 

Klobouky / 

stanice Zlín 

A, B 

NDT 16 29. - 30. 9. 2023 Členové JSDHO 

polygon Val. 

Klobouky / 

stanice Zlín 

C, A 

Obsluha MP 64 e-

learning          

získání OZ 

2. čtvrtletí 2023 Členové JSDHO Lesní prostory VS --- 



Kurz V 8 e-learning je určen pro velitele družstev a velitele jednotek PO kategorií JPO II, 

JPO III a JPO V pro udržení odborné způsobilosti (každý velitel musí tuto odb. přípravu 

absolvovat minimálně 3x během platnosti osvědčení (5 let)), kteří se nezúčastnili velitelského 

dne nebo pravidelné odborné přípravy jednotek SDH obcí kategorie JPO II a JPO III na 

stanici HZS kraje. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 

17. 9. 2023 ! 

 

Kurzu V 40 e-learning se zúčastní velitelé JPO II, JPO III a JPO V,  kteří jsou noví nebo 

nemají platné osvědčení a k získání odborné způsobilosti se přihlásili formou e-learningu. Na 

e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb do 19. 2. 2023 ! 

 

Kurz Obsluha MP 64 e-learning je určen pro členy JSDHO k získání odborné způsobilosti 

OMP u jednotek PO. Na e-learning je nutné se přihlásit u vedoucího pracoviště IZS a služeb 

do 28. 2. 2023 ! Následně bude přihlášeným určen termín a místo konání teoretické části a 

budou dohodnuty termíny praktického výcviku (29 hodin) s jednotlivými instruktory. 

 

Ostatní členové jednotek SDH obcí kategorií JPO II a JPO III, kteří neprodlužují osvědčení o 

odborné způsobilosti, se účastní odborných příprav uvedených níže. 

 

 

7.2. Pravidelná odborná příprava jednotek SDH obcí kategorie JPO II na stanicích 

HZS kraje v rozsahu 16 hodin (praktický výcvik) 

 

 

7.3. Pravidelná odborná příprava jednotek SDH obcí kategorie JPO III na stanicích 

HZS kraje v rozsahu 8 hodin (praktický výcvik) 

 

 

 

 

 

Jednotka 

SDH obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna  

Horní Bečva 8. 4. 2023 

celá jednotka 
stanice 

Val. Meziříčí 

C 

Kelč 1. 4. 2023 B 

Rožnov p. R. 1. 4. 2023 B 

Halenkov 22. 4. 2023 

celá jednotka stanice Vsetín 

B 

Jablůnka 15. 4. 2023 C 

Karolinka 15. 4. 2023 C 

Jednotka SDH 

obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna  

Hutisko – Solanec 8. 4. 2023 

celá jednotka 
stanice 

Val. Meziříčí 

C 

Kunovice       1. 4. 2023 B 

Poličná 8. 4. 2023 C 

Val. Bystřice 8. 4. 2023 C 

Zašová 1. 4. 2023 B 

Hošťálková 22. 4. 2023 

celá jednotka stanice Vsetín 

B 

Hovězí 15. 4. 2023 C 

Nový Hrozenkov 15. 4. 2023 C 

Valašská Polanka 22. 4. 2023 B 

Velké Karlovice 22. 4. 2023 B 

Vsetín 22. 4. 2023 B 



7.4. Odborná příprava JPO předurčených pro záchranné práce při dopravních 

nehodách v rozsahu 8 hodin 

 

 

7.5. Odborná příprava JPO předurčených pro provádění rozšířené činnosti ve výšce 

a nad volnou hloubkou v rozsahu 16 hodin 

 

Jednotka SDH 

obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna 

Halenkov 
18. 3. 2023 

2. 9. 2023 
celá jednotka 

stanice 

Val. Meziříčí 
C 

Rožnov p. R. 
29. 4. 2023 

23. 9. 2023 
celá jednotka 

stanice 

Val. Meziříčí 
C 

Jednotka SDH 

obce 
Termín Určeno pro Místo konání Směna 

Horní Bečva 21. 10. 2023 celá jednotka 
stanice 

Val. Meziříčí 
A 

Kelč 21. 10. 2023 celá jednotka 
stanice 

Val. Meziříčí 
A 

Rožnov p. R. 7. 10. 2023 celá jednotka 
stanice 

Val. Meziříčí 
B 

Karolinka 14. 10. 2023 celá jednotka Karolinka C 



8. Přehled kurzů 

 
Kurz Termín kurzu a místo konání 

V 8 
4. 3. 2023 

Uh. Hradiště 

11. 3. 2023 

Uh. Brod 

18. 3. 2023 

Otrokovice 

18. 3. 2023 

V. Klobouky 

13. 5. 2023  

Zlín 

29. 9. 2023          

ÚO Kroměříž 

7. 10. 2023 

Vsetín 
 

V 8 e-learning 
duben 2023 

ÚO Zlín 

červen 2023 

ÚO Kroměříž 

22. 10. 2023 

ÚO Uh. 

Hradiště 

říjen 2023 

ÚO Vsetín 

říjen 2023 

ÚO Zlín 
   

V 40 e-learning 

11. – 12. 3. 

2023  

Vsetín 

29. – 31. 3. 

2023  

Zlín 

5. – 7. 4. 

2023  

Zlín 

21. - 22. 9. 

2023          

ÚO Kroměříž 

10. – 12. 11. 

2023         

Uh. Hradiště 

   

S 8 
25. 2. 2023 

V. Klobouky 

4. 3. 2023 

Uh. Brod 

11. 3. 2023 

Uh. Hradiště 

8. 4. 2023 

Otrokovice 

6. 5. 2023  

Zlín 

20. 10. 2023 

ÚO Kroměříž 

21. 10. 2023 

Val. Meziříčí 
 

S 16 
25. 2. 2023 

V. Klobouky 

4. 3. 2023 

Uh. Brod 

11. 3. 2023 

Uh. Hradiště 

8. 4. 2023          

Otrokovice 

6. - 7. 5. 

2023        

Zlín 

21. - 22. 10. 

2023          

ÚO Kroměříž 

21. - 22. 10. 

2023        

Val. Meziříčí 

 

S 40 e-learning 

9. – 10. 2. 

2023     

Kroměříž 

12. - 14. 4. 

2023        

Zlín 

19. - 21. 4. 

2023        

Zlín 

29. - 30. 4. 

2023        

Val. Meziříčí 

15. – 17. 9. 

2023         

Uh. Hradiště 

   

NDT 16 

12. – 13. 5. 

2023 (ZL)  

Val. Klob. a 

Zlín 

9. – 10.6. 2023 

(KM)  Val. 

Klob. a Zlín 

16.- 17.6.2023 

(UH)  Val. 

Klob. a Zlín 

23.- 24.6.2023 

(VS)  Val. 

Klob. a Zlín 

8. - 9. 9. 2023 

(ZL)Val. Klob.   

a Zlín 

15. – 16.9.2023 

(KM)  Val. 

Klob. a Zlín 

22.– 23.9.2023 

(UH)  Val. 

Klob. a Zlín 

29. - 30.9.2023 

(VS)  Val. 

Klob. a Zlín 

OMP 64 e-

learning 

4. 2. 2023 

Uh. Hradiště 

1. čtvrtletí 

2023         

ÚO Kroměříž 

1. čtvrtletí 

2023         

ÚO Zlín 

2. čtvrtletí 

2023         

ÚO Vsetín 

    

TCH 16 
3. – 4. 11. 

2023  Zlín 
       

Technik OO 
13. – 14. 10. 

2023  Zlín 
       

ZZZ 

18. – 19. 3. 

2023 

Kroměříž 

3. – 4. 6. 

2023         

Uh. Hradiště 

9. – 10. 9. 

2023        

Val. Meziříčí 

21. – 22. 10. 

2023        

Zlín 

    

 


		2023-01-06T14:47:42+0100
	Ing. Pavel Dekret




